
 

 

 

COMUNE DI GURRO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL SINDACO 

 

 

4 del 5 gennaio 2013Deliberazione n. 
 

 
Soggetta a comunicazione ai capigruppo consigliari 
 
 
 
Oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO PER SERVIZIO DI SUPPORTO TECNICO 

ALLE OPERAZIONI DI CONTROLLO IMPOSTA I.C.I. – I.M.U. – 

T.A.R.S.U e T.A.R.E.S. RELATIVE ALL’ANNO IN CORSO (2013) ED 

AGLI ANNI PREGRESSI. 

  

  
 
 
 
 
L’anno DUEMILATREDICI  il giorno CINQUE del mese di  GENNAIO alle ore 
11,00 nella sede comunale, il Sindaco Dott. Luigi Valter Costantini ha emanato la 
seguente deliberazione relativa al punto iscritto in oggetto. 
 

 

Con la partecipazione e l’assistenza del Segretario Comunale Sig. Merola Dott. 
Daniele, il quale provvede alla redazione del presente Verbale. 

 

 

 

 

 



 

 

IL SINDACO 

 

 

Dato atto che  la Giunta Comunale, con proprio atto n. 42 in data  17.06.2006  

ha dato al Responsabile del Servizio una apposita direttiva con la quale veniva 

individuato nella persona del Geom. Antonio Guglielmucci di Verbania, al quale 

affidare l’incarico in questione; 

 
Richiamata la Determinazione del Responsabile del Servizio n. 53 del 

23.06.2006, con la quale si è incaricato il Geom. Guglielmucci Antonio di Verbania 

di procedere all’attività di gestione e predisposizione atti di accertamento e di 

liquidazione dell’Imposta Comunale sugli Immobili; 

 

Viste altresì le successive determinazioni con le quali veniva rinnovato 

l’incarico in questione fino alla data del 31.12.2012; 

 

Considerato che il lavoro è stato in questo periodo proficuo tanto da 

ingenerare un buon gettito di I.C.I. relativo agli anni arretrati e una buona entrata 

relativa agli accertamenti della TARSU anni precedenti,  e che quindi è necessario 

avvalersene anche per l’anno 2013, in quanto l’Ufficio economico finanziario è 

composto  da un solo dipendente e considerato anche il fatto che a decorrere dal 

corrente anno oltre al controllo I.C.I. è da aggiungersi anche la verifica degli introiti 

I.M.U., nonché la costituzione della nuova TARES; 

 

Vista al riguardo la deliberazione del C. C. n. 7  del 31/03/2012, esecutiva, 
con la quale è stato approvato il programma per il conferimento degli incarichi a 
soggetti esterni per l’anno 2012; 
 

Visto che il lavoro è a tutt’oggi in corso e che si rende pertanto opportuno e 

necessario confermare l’attività svolta dal Geom. Guglielmucci Antonio; 

 

Vista la nota in data 31.12.2012, che si allega, con la quale il Geom. 

Guglielmucci Antonio indica le condizioni (favorevoli per questo Ente) di 

prosecuzione del rapporto; 

 

Ritenuto di dover provvedere;  

 

Dato atto che sono stati acquisiti agli atti i previ pareri favorevoli del 

Responsabile del Servizio finanziario sulla regolarità contabile e del  Segretario 

Comunale sulla regolarità tecnica, entrambi resi ex art. 49 D.Lgs. n. 267 del 

18/08/2000 ed il parere del  Segretario Comunale sulla legittimità così come 

richiesto da questa Amministrazione Comunale; 

 

 

 



 
 
 

DELIBERA 

 

 

1. Di proseguire nel rapporto di gestione dell’I.M.U. / I.C.I.  – T.A.R.S.U. e 

T.A.R.E.S. da parte del Geom. Guglielmucci Antonio di Verbania secondo le 

più favorevoli condizioni di cui alla nota/offerta  in data 31.12.2012, allegata 

alla presente. 

 

2. Di dare atto che resta confermato l’incarico in via principale conferito a suo 

tempo con Deliberazione di G.C. n. 42 del 17.06.2006. 

 

3. Di demandare al Responsabile del Servizio l’assunzione di determinazioni 

gestionali in merito alla corresponsione della percentuale di compenso 

predetto al professionista incaricato. 

 

4. Di rilevare che dall’assunzione del presente atto non conseguiranno spese 
dirette a carico dell’Amministrazione Comunale per compenso professionale 

ma che lo stesso conseguirà soltanto all’ottenimento da parte dell’incaricato 

del 25% dei recuperi avvenuti a seguito degli accertamenti emessi. 

 

5. Di trasmettere per debita conoscenza copia della presente al Geom. 

Guglielmucci Antonio di Verbania. 

 

6.  Di rendere con successiva votazione unanime favorevole, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il Sindaco 
f.to Costantini dr.Luigi Valter 

                                                                  Il Segretario Comunale 

                                        f.to Dott. Merola Daniele 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Pubblicato all’Albo Pretorio del Comune il giorno ____________ per rimanervi giorni 15 
consecutivi. 

Gurro, li’ ________                                                   Il  Segretario Comunale 

                                f.to Dott. Merola Daniele 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo 

Gurro, li’  __________________ 

Il Segretario Comunale 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Sulla proposta del provvedimento di cui all’oggetto, esprime parere favorevole in merito alla 
regolarità tecnica,  il responsabile del servizio che qui sottoscrive: 

Il Segretario Comunale 

f.to Dott. Merola Daniele 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Sulla proposta del provvedimento di cui all’oggetto, esprime parere favorevole in merito alla 
regolarità contabile finanziaria,  il responsabile del servizio che qui sottoscrive: 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

f.to Rag. Rosangela Dresti 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Certifico che questa deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità secondo quanto 
stabilito dall’art.126 del T.U. EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267/2000 è stata dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U. EE.LL. approvato con D.lgs. 
n.267/2000. 

Addì,         Il Segretario Comunale 

        F.to Dott. Merola Daniele 

 


